
 

Rio de Janeiro , 07 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3049 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

PORTARIA Nº 005/2022 

 

O presidente da Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela legislação pertinente, 

  

Resolve: 

  

Art.1º - Exonerar FABIANO SALVADOR ARAUJO do cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE da vereadora ELIZABETE 

NUNES DA FONSECA SILVA desta Casa Legislativa, retroagindo 

os efeitos a partir do dia 03 de janeiro de 2022. 

  

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão 

por conta de dotação própria do orçamento vigente. 

  

Art. 3 º - O Departamento Pessoal adotará as devidas providências 

para o fiel cumprimento desta Portaria. 

  

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Câmara Municipal de Aperibé, 06 de janeiro de 2022. 

  

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES 
Presidente 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:FD8B9A41 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – FMS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 hs do dia 26 de janeiro de 2022, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, que 

realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

001/2022-FMS, tipo menor preço por item, visando a “AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA 

MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, por um período de 12 (doze) meses”. O Edital poderá ser 

retirado no site: www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no Setor de 

Licitação, das 12 às 17h de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 06 de janeiro de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:CCA1DCE6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0182/2021 

 

Processo nº 050/2021-FMAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-FMAS 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

APERIBÉ/RJ – FMAS e MERCADO BRILHANTE DE APERIBÉ 

LTDA 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER AOS USUÁRIOS DO CENTRO DIA (APAE) 

CADASTRADOS NO CAD SUAS E CENSO SUAS 2019” 

Valor: R$ 5.958,68 (cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais e 

sessenta e oito centavos) 

Fundamentação Legal: art. 1º da Lei 10.520/02 

  

Data: 15/12/2021 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:15C2443E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0183/2021 

 

Processo nº 050/2021-FMAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021-FMAS 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

APERIBÉ/RJ – FMAS e J.T. MILLER LTDA 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER AOS USUÁRIOS DO CENTRO DIA (APAE) 

CADASTRADOS NO CAD SUAS E CENSO SUAS 2019” 

Valor: R$ 6.615,70 (seis mil seiscentos e quinze reais e setenta 

centavos) 

Fundamentação Legal: art. 1º da Lei 10.520/02 

  

Data: 15/12/2021 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:6E721331 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO/GESTÃO DE CONVÊNIO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0181/2021 

 

Processo nº 0197/2021-PMA 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PMA 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ e MULTI 

SERV SERRANA SERVIÇOS GERAIS EIRELI 

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS EXISTENTES DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA LED EM VÁRIAS RUAS NO 

CENTRO DA CIDADE”. 

Valor: R$ 178.500,00 (Cento e setenta e oito mil e quinhentos reais) 

Fundamentação Legal: Dec. Federal 10.024/19. 

Data: 14/12/2021 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:074D550F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0179/2021 

 

Processo nº 091/2021-FMS 

CONVITE Nº 06/2021-FMS 


